ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 179/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Agricultura e Expansão Urbana e Secretaria Municipal de Obras, solicitando
o reparo na ponte localizada na Rua Eliza Oliani Nicoletti no bairro Brilhante 2.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa o reparo da ponte localizada na Rua Eliza Oliani Nicoletti,  no
Bairro  Brilhante  2,  no  loteamento  do  Zinho,  nas  proximidades  da  Igreja  Assembleia  de
Deus. As chuvas recentes deixaram as margens do córrego cheia de lixo e prejudicaram a
estrutura  da  ponte  bem  como  o  revestimento  de  macadame  que  precisa  também  de
manutenção.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JANEIRO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL